ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от 7 апреля 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: доктор филологических наук А. А. Залевская,

доктор филологических наук Н. О. Золотова, доктор филологических наук В.

И. Иванова, доктор филологический наук М.Б. Бергельсон, доктор филологи-

ческий наук Ю.Н. Варзонин, доктор филологический наук Н.Ф. Крюкова,

доктор филологических наук В. А. Миловидов, доктор филологических наук

В. В. Волков, доктор филологических наук Н. В. Семенова, доктор филоло-

гических наук Л.Н. Скаковская, доктор филологических наук А.Г. Сонин,

доктор филологических наук Е.Н.Строганов,  доктор филологических наук С.

И. Тогоева, доктор филологических наук Е. Н. Брызгалова, кандидат филоло-

гических наук В. Н. Маскадыня.

СЛУШАЛИ: представление к защите кандидатской диссертации Т.В.

Сушенцовой на тему «Структурно-содержательная специфика аргументации

в судебных решениях», выполненной на кафедре лингвистики и межкультур-

ной коммуникации Удмуртского государственного университета под руко-

водством д.ф.н. проф. Васильева Льва Геннадьевича.

 Комиссия в составе д.ф.н. проф. Крюковой Н.Ф., д.ф.н. проф. Ивановой

В.И.. и д.ф.н. проф.Волкова В.В.. ознакомилась с диссертацией Т.В. Сушен-

цовой на тему «Структурно-содержательная специфика аргументации в су-

дебных решениях» и сделала следующее заключение.

1. Диссертация Т.В. Сушенцовой соответствует специальности 10.02.19 —

теория языка и может быть принята к защите в совете Д 212.263.03.

2.  Основное содержание диссертации Т.В. Сушенцовой с достаточной полно-

той отражено в 12 печатных работах общим объемом 4,5 п.л., из них 3 ра-

боты опубликованы в рецензируемых научных изданиях по списку ВАК.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации рекомендуются:

 д.ф.н. проф., зав.кафедрой языковой коммуникации и психолингви-

стики Уфимского гос. авиационного технического ун-та  Т.М. Рогожнико-

ва;

 к.ф.н. доцент, зав. кафедрой иностранных языков естественных фа-

культетов Тверского госуниверситета С.В. Крестинский.

4. В качестве ведущей организации рекомендуется Смоленский государ-

ственный университет.

5. Рекомендуется назначить защиту диссертации Т.В. Сушенцовой на 16

июня 2014 года.

6. Рекомендуется разрешить размножение и рассылку автореферата диссерта-

ции   Т.В. Сушенцовой.